Populus tantus et animi plenus,  
 Cui non omnia vincere extremum foret dedecus.  
 665 Lapidem omittam delicias meas,  
 De quibus id unum queror, quod non recte collimaverint,  
 Ea ferientes, quae ferire inanis est caedes.  
 Tandem praefectis sistor, ut homicida,  
 Alto et sublato supercilio intuentibus,  
 670 Quibus una lex est populum habere propitium :  
 His sistor, qui nihil unquam noxii feceram,  
 Nec cogitaveram, utpote Evangelii discipulus.  
 At mihi astitit doctrinae defensor  
 Christus, opem ferens sermone illius causam agenti,  
 675 Qui novit etiam a leonibus salvos facere peregrinos,  
 Et ignem in rorem vertere ad refrigerationem juvenum,  
 710-711 Ac cetero efficere sanctorum oratorium.  
 Is mihi decus addidit in iudicio extraneo.  
 Deinde vehemens meorum intumescit livor,  
 680 Ad Paulum trahentium me et ad quemdam Apollo,  
 Qui nec carnem unquam pro nobis susceperunt,  
 Nec sanguinem fuderunt pretiosae passionis.  
 Ab his nomen nobis adhaeret, non ab eo qui salvos facit ?  
 Ab his exagitantur et concutiuntur omnia,  
 685 Quasi Ecclesia in aliis rebus prosperum cursum teneret.  
 Quomodo autem, aut navis, aut urbs, aut exercitus,  
 Aut chori caelus, aut domus amica  
 Consistat, si quod laedit, uberius sit quam quod conservat ?  
 Hoc igitur tunc patiebatur Christi populus.  
 690 Nam antequam firmaretur et libertatem assequeretur,

675 Ἐτνοῦσ. Ita Coisl. Edit. male ἔτνοσ.  
 679 Τῶν ἐμῶν. Quos hic suos appellat Gregorius, hi profecto discernendi sunt ab Arianis, a quibus et lapidibus petitus et ad tribunal fuerat raptatus. Horum alii videntur fervidi fuisse Catholici, alii ambigui, rerumque suarum, quam fidei studiores. Primi Paulino vel Meletio addicti erant, ac eo nomine extra suspicionem Arianæ perfidiae. Non enim hoc loco Pautus et Apollo significant, ut opinatus est Billius, sectarum anteignanos, a quibus ii qui ipsorum erroribus favebant, nomen ducere malebant quam a Christo. Nunquam suos Gregorius

B Arianos appellasset, ac indecora proors et Gregorio indigna eorum, quae de se Paulus, de Petro et de Apollo dixit, ad haereticos detestabilis accomodatio. Nullum autem hac ætate dissidium novimus praeter Antiochenum, quo tota Ecclesia perturbata fuerit. Catholice autem sentiebant utrique, sive qui Meletio, sive qui Paulino favebant, nec modo ab Arianis sunt distinguendi, sed etiam ab iis, quorum hic Gregorius pingit vitia.  
 685 Ὅσ εὐθρομοῦσθες. Quasi alias secundae res Ecclesiae forent, quasi non essent res multo majoris momenti.